□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

详见本报告“第十节 财务报告”、“七、合并财务报表项目注释”、“82、租赁”。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

厦门艾德生物医药科技股份有限公司 2024年年度报告全文

55

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 46,084.82 34,482.42 0 0

券商理财产品 自有资金 1,000 0 0 0

合计 47,084.82 34,482.42 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

厦门艾德生物医药科技股份有限公司 2024年年度报告全文

56

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,959,030 1.24%   -1,431,800 -1,431,800 3,527,230 0.89%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 4,924,030 1.24%   -1,421,300 -1,421,300 3,502,730 0.88%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 4,924,030 1.24%   -1,421,300 -1,421,300 3,502,730 0.88%

4、外资持股 35,000 0.01%   -10,500 -10,500 24,500 0.01%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 35,000 0.01%   -10,500 -10,500 24,500 0.01%

二、无限售条件股份 393,643,279 98.76%   1,266,300 1,266,300 394,909,579 99.11%

1、人民币普通股 393,643,279 98.76%   1,266,300 1,266,300 394,909,579 99.11%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 398,602,309 100.00%   -165,500 -165,500 398,436,809 100.00%

厦门艾德生物医药科技股份有限公司 2024年年度报告全文

57

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）报告期内，公司高级管理人员增持 1,200 股。

（2）报告期内，首次授予激励对象中有人离职，不再具备激励对象资格，公司完成 165,500股限制性股票

回购注销手续。

（3）报告期内，公司完成了 2023 年限制性股票激励计划首次授予第一个解除限售期股份解除限售事宜，

上市流通日期为 2024 年 11月 29 日。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）2024 年 5 月 8 日，公司第三届董事会第十九次会议和第三届监事会第十八次会议审议通过了《关于

回购注销 2023年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》。

（2）2024 年 11 月 18 日，公司第四届董事会第三次会议和第四届监事会第三次会议审议通过了《关于回

购注销 2023 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》《关于 2023 年限制性股票激励计划首次授予第一

个解除限售期解除限售条件成就的议案》。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

报告期内，解除限售及回购注销的限制性股票均已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理相应

手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，公司总股本减少对公司每股收益和稀释每股收益等财务指标影响甚微，详见“第二节公司简介

和主要财务指标之四、主要会计数据和财务指标。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加

限售股数

本期解除

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

罗捷敏 113,906   113,906 高管锁定股